[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14.07.2025 № 116
п. Краснофарфорный

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое

развитие Грузинского сельского поселения (2025-2027 годы)»

Администрация Грузинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2025-2027 годы)», утвержденную постановлением от 17.12.2024 № 265 (далее - муниципальная программа):
1.1. Таблицу пункта 3 «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы дополнить строкой следующего содержания:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2023 год
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель: Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения на территории Грузинского сельского поселения

	Задача 1: Повышение уровня удовлетворенности условиями проживания населения на территории поселения

	1.23
	Показатель 23: Количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, приведенных в нормативное состояние, ед.
	2
	1
	1
	1

1.2. Таблицу пункта 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
	Год
	Источник финансирования

	бюджет поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	2025
	16903,8
	6213,9
	-
	-
	23117,7

	2026
	13577,8
	3892,9
	-
	-
	17470,7

	2027
	14058,3
	3892,9
	-
	-
	17951,2

	Всего
	44539,9
	13999,7
	-
	-
	58539,6

1.3. Раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель

(номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник        финансирования
	Объем финансирования по годам*

(тыс. руб.)

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Задача 1. Повышение уровня удовлетворенности условиями проживания населения на территории поселения

	1.
	Ремонт и содержание улично-дорожной сети в состоянии, отвечающем нормативным требованиям и обеспечивающем безопасность дорожного движения, в том числе:
	Администрация  поселения
ОМ 1
	2025-2027 годы
	1.1
1.17

1.18
	Бюджет поселения
Областной бюджет
	3447,7
5590,0
	3248,7
3727,0
	4308,3
3727,0

	1.1
	проведение ремонтных работ на дорогах местного значения в границах населенных пунктов, в том числе:
	Администрация  поселения
ОМ 1
	2025-2027 годы
	1.1

1.17
	Бюджет поселения
Областной бюджет
	107,1
2035,6
	98,0
1863,0
	98,0

1863,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения по ул.Моховая и Лесная д.Суворовка Грузинского сельского поселения Чудовского района Новгородской области
	Администрация  поселения
ОМ 1
	2025-2027 годы
	1.1.

1.17
	Бюджет поселения

Областной бюджет
	107,1
2035,6
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.2
	Содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация  поселения
ОМ 1
	2025-2027 годы
	1.1

1.17

1.18
	Бюджет поселения
Областной бюджет
	1167,9
3554,4
	1150,7
1864,0
	1710,3
1864,0

	1.3
	Мероприятия по организации уличного освещения
	Администрация  поселения
ОМ 1
	2025-2027 годы

	Бюджет поселения

	2172,7
	2000,0
	2500,0

	2.
	Финансовое обеспечение  организации уличного освещения с учетом мероприятий по энергосбережению
	Администрация  поселения
ОМ 2
	2025-2027 годы
	1.2

1.3
	Бюджет поселения
	5187,5
	3354,3
	3064,7

	3.
	Организация благоустройства и озеленения территории, приведение в качественное состояние элементов благоустройства
	Администрация  поселения
ОМ 3
	2025-2027 годы
	1.4

1.5
	Бюджет поселения
	607,0
	300,0
	20,5

	4.
	Финансовое обеспечение мероприятий, обеспечивающих содержание, управление и реализацию муниципального имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.6
	Бюджет поселения
	137,0
	20,0
	10,0

	5.
	Проведение мероприятий по организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.7
	Бюджет поселения
	28,0
	10,0
	10,0

	6.
	Проведение мероприятий по развитию на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.8
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.9
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.10

1.11
	Бюджет поселения
	21,0
	11,0
	11,0

	9.
	Проведение мероприятий по обеспечению непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий  стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций (резервный фонд)
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.10
	Бюджет поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	10.
	Проведение мероприятий по реализации проектов территориальных общественных самоуправлений граждан
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.12
	Бюджет поселения
Областной бюджет
	84,0
400,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	11.
	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения
	Администрация поселения
	2025-2027 годы
	2.1
	Бюджет поселения
	2,0
	2,0
	2,0

	12.
	Финансовые расходы, связанные с осуществлением полномочий старост
	Администрация поселения
	2025-2027 годы
	1.13

2.1
	Бюджет поселения
	66,0
	66,0
	66,0

	13.
	Финансовое обеспечение мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества в годы Великой отечественной войны
	Администрация поселения
	2025-2027 годы
	1.19
1.20
	Бюджет поселения
	20,0
	10,0
	10,0

	14.
	Финансовое обеспечение мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского на территории сельского поселения
	Администрация поселения
	2025-2027 годы
	1.21
	Бюджет поселения
	50,0
	50,0
	50,0

	15.
	Софинансирование мероприятий по реализации приоритетных проектов поддержки местных инициатив за счет средств бюджета поселения
	Администрация поселения
	2025-2027 годы
	1.13
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	16.
	Расходы на оплату выходов народных дружинников по охране общественного порядка Грузинского сельского поселения
	Администрация поселения
	2025-2027 годы
	1.22
	Бюджет поселения
	18,0
	9,6
	9,6

	17.
	Проведение мероприятий, направленных на поддержку развития субъектов МСП и самозанятых граждан, в том числе:
	Администрация поселения
	2025-2027 годы
	1.14
1.15
	Без финансирования
	-
	-
	-

	18.
	Передача во владение и (или) в пользование муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях (указанное имущество используется в соответствии с требованиями Федерального закона           от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»)
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.14
	без финансирования
	-
	-
	-

	19.
	Финансовое обеспечение затрат по осуществлению мероприятий по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.23
	Бюджет поселения

Областной бюджет
	24,9
58,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	Задача 2: Обеспечение реализации муниципальной программы

	2.1
	Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2025-2027 годы)»
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	2.1

2.2

2.3
	Бюджет поселения
Областной бюджет
	7200,7
165,9
	6486,2
165,9
	6486,2
165,9

* Объем финансирования, задачи и мероприятия программы могут корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.

1.4.  Таблицу пункта 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
	Год
	Источник финансирования

	бюджет поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	2025
	7200,7
	165,9
	-
	-
	7366,6

	2026
	6486,2
	165,9
	-
	-
	6652,1

	2027
	6486,2
	165,9
	-
	-
	6652,1

	Всего
	20173,1
	497,7
	-
	-
	20670,8

1.5. Таблицу «Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2025-2027 годы)» изложить в следующей редакции:
6. Мероприятия подпрограммы

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2025-2027 годы)»
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель

(номер
целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник        финансирования
	Объем финансирования по годам *
(тыс. руб.)

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Создание необходимых условий для эффективной реализации органами местного самоуправления Грузинского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения

	1.
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности Главы  поселения
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.1
	Бюджет поселения
	945,6
	945,6
	945,6

	2.
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности аппарата управления Администрации  поселения
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.1
1.3

	Бюджет поселения
Областной бюджет
	6034,7
165,9
	5321,2
165,9
	5321,2
165,9

	3.
	Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих органов местного самоуправления
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.2

	Бюджет поселения

	6,0

	5,0

	5,0

	4.
	Передача полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	Контрольно-счетная палата Чудовского муниципального района
	2025-2027 годы
	1.3
	Бюджет поселения
	214,4
	214,4
	214,4

	5.
	Приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления Грузинского сельского поселения в соответствие с изменениями федерального и областного законодательства
	Администрация  поселения
	2024-2026 годы
	1.1
1.3

	без финансирования
	-
	-
	-

	6.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления
	Администрация  поселения
	2024-2026 годы
	1.1
1.3
	без финансирования
	-
	-
	-

	7.
	Нормативно-правовое регулирование создания экономической программы муниципального образования
	Администрация поселения
	2024-2026 годы
	-
	Без финансирования
	-
	-
	-

* Объем финансирования, задачи и мероприятия подпрограммы могут корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава поселения И.А. Максимов
_1810370101.doc
[image: image1.png]